
N
Á

R
O

D
N

Í
> 

PA
M

Á
TK

O
VÝ

Ú
STA

V

NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV Smlouva č. NPÚ - ÚPS Praha /.

Smlouva o dílo
uzavřená dle příslušných ustanovení občanského zákoníku mezi smluvními stranami

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,

zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem Územní památkové správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5,130 11 Praha 3

(dále jen „objednatel")

a

GEMA ART International s.r.o.
se sídlem: Haštalská 790/27,110 00 Praha 1 - Staré Město 
IČO:07687672
DIČ: CZ07687672

zastoupená: Ing. Petrem Justou, jednatelem společnosti 
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají tuto
smlouvu o dílo:

Prohlášení
Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k provedení prací tvořících předmět této 

smlouvy o dílo.

I. Předmět smlouvy

1.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze dne 
16.11.2021 k provedení díla, které je předmětem této smlouvy. Zakázka byla 
realizována prostřednictvím evidence v Národního elektronického nástroje: 
N006/21/V00027744 Zhotovitel se zavazuje podle pokynů TDS, a to v rozsahu dle 
položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č.2) provést 
následující práce:

1.2. Akce: „SZ Veltrusy, Obnova opěrné zdi u domu Lesního", projekt vypracovala Ing.



1.3. Výchozí údaje:

- místo provedení díla: SZ Veltrusy
- termín provedení díla:

• předání staveniště do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy
• zahájení stavby do 5 pracovních dnů od předání staveniště
• dokončení stavby (část zemní práce v rozsahu do 700.000,- dle rozpočtu objektu) do 

30.12 2021 včetně odstranění vad, nedodělků a statického zabezpečení
• Dokončení prací, finalizace plotů a ostatní příslušné práce dle PD v rozsahu 

přidělených finančních prostředků v daném roce pro uvedenou zakázku.

II. Cena díla
2.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena díla činí: 1 726 356,25 Kč s DPH
2.2. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH 

ve smyslu § 106a zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v 
registru nespolehlivých plátců DPH. Dodavatel dále prohlašuje, že souhlasí s tím, aby 
v případě jeho vedení v registru nespolehlivých plátců DPH byla objednateli 
odváděna DPH přímo správci daně.

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, pokud se stane nespolehlivým plátce daně, 
bude nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, o ní 
objednatele informovat. „Informováním" se rozumí den, kdy objednatel 
předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Při nesplnění nebo opožděném splnění 
této povinnosti se sjednává pro příkazníka smluvní pokuta v částce rovnajíc se výši 
DPH připočítané k ceně díla uvedené v této smlouvě. Uhrazení smluvní pokuty nemá 
vliv na uplatnění práva příkazce na náhradu vzniklé škody.

2.4. Zhotovitel je plátce daně z přidané hodnoty-připočítá k dohodnuté ceně daň 
z přidané hodnoty v zákonné výši v době uskutečnění zdanitelného plnění.

2.5. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedeném díla. Pokud 
objednatel změní rozsah provádění díla (ve smyslu čl. IV., odst. 4.5., 4.6. této 
smlouvy), snižuje se poměrně i cena.

2.6. Zvýšení dohodnuté ceny díla je možné pouze na základě písemné dohody 
objednatele a zhotovitele. Provede-li Zhotovitel jakékoliv změny, doplňky či 
vícepráce proti schválené projektové dokumentaci bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele, nevznikne mu nárok na úhradu těchto prací. Na základě 
požadavku Objednatele je povinen takové práce v Objednatelem určené lhůtě, jinak 
bez zbytečného odkladu, odstranit a nahradit Objednateli škodu, která mu tím 
vznikla.

2.7. Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada ceny díla bude uskutečňována 
postupně formou dílčího plnění Zhotovitele pro Objednatele. Dílčí plnění bude 
stanoveno na základě zjišťovacího protokolu. Termíny dílčího plnění jsou stanoveny 
k 5. dni následujícího měsíce. Poslední fakturace bude vystavena k datu, kdy bude 
dílo předáno bez vad a nedodělků, po celou dobu platnosti této smlouvy a jejích ev. 
dodatků. Doba splatnosti faktury bude 30 dní.

2.8. Faktura bude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů a dále zejména:
■ text „Faktura za činnosti realizované v rámci projektu: „SZ Veltrusy, Obnova 

opěrné zdi u domu Lesního", ÚPS v Praze
■ označení daňového dokladu a jeho číslo, lhůtu splatnosti podle této smlouvy
■ datum vystavení



■ datum uskutečnění zdanitelného plnění, které je datem podpisu příslušného 
protokolu

■ údaje Objednatele-název, IČ, DIČ a sídlo
" údaje Zhotovitele-název, IČ, DIČ a sídlo
■ razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 

správnost faktury
■ údaj o zápisu Zhotovitele v obchodním rejstříku, či jiné evidenci
“ označení peněžního ústavu a číslo účtu Zhotovitele
■ číslo smlouvy Objednatele a Zhotovitele
■ označení předmětu fakturace na základě příslušného protokolu
■ částku (zaokrouhlenou na celé koruny)
■ vypořádání případně poskytnutých záloh
■ sazba a výši DPH (je-li Zhotovitel plátcem) nebo prohlášení, že není plátcem 

DPH,
2.9. K faktuře bude přiložen: originál zjišťovací protokolu, odsouhlasený a podepsaný 

zástupci obou smluvních stran (za objednatele TDS). K závěrečné faktuře bude 
přiložen zjišťovací a předávací protokol bez vad a nedodělků.

2.10. Faktura - daňový doklad musí být vystavená Zhotovitelem v souladu s touto 
smlouvou a zákonem stanovenými náležitostmi. Zhotovitel je povinen bez jakékoli 
další výzvy či žádosti vystavit a doručit Objednateli daňový doklad za každé 
zdanitelné plnění definované zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění 
a uskutečněné podle této smlouvy.

2.11. Adresa pro doručení faktury, pokud nebude sděleno kontaktní osobou oprávněnou 
jednat za Objednatele doporučeným dopisem jinak, je:

Národní památkový ústav
Územní památková zpráva v Praze
Sabinova 373/5,
13011 Praha 3

2.12. Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet Zhotovitele uvedený 
v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla 
účtu Zhotovitele lze provést pouze písemným dodatkem ktéto smlouvě nebo 
písemným sdělením prokazatelně doručeným Zhotovitelem Objednateli, nejpozději 
spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být originální a musí být podepsáno 
osobami oprávněnými k podpisu této smlouvy nebo statutárním orgánem 
Zhotovitele.

2.13. V ceně díla, která je uvedena v ods.2.1, musí být zahrnuty veškeré související ostatní 
náklady spojené se zhotovením díla, i ty které nejsou obsaženy v soupisu prací 
samostatně, ale zajišťují splnění účelu díla a tvoří součást ceny jednotlivých 
rozpočtových položek a to zejména, nikoliv však výlučně, náklady na:
a) skládky přebytečného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot
b) balení a přepravu částí díla,
c) zařízení, uspořádání, vybavení, provozování, osvětlení, střežení, úklid a vyklizení 

staveniště včetně potřebných energií,
d) atesty materiálů, potřebné zkoušky, měření a revize, dle ČSN (případně jiných 

norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), provozní 
předpisy a řády, zaškolení obsluhy, výstražné tabulky, dopravních značení, 
informační zařízení a schémata včetně jejich udržování a následného 
odstranění,

e) výkon geodetických prací souvisejících se zhotovením stavby,
f) veškeré potřebné průzkumné práce ve fázi realizace stavby,



g) nezbytné úkony vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v 
platném znění, zejména § 12, § 14, § 15, § 35 - §40,

h) zpracování dokumentace skutečného provedení díla včetně restaurátorských 
zpráv,

i) projednání, obstarání, zajištění a realizaci záboru veřejných prostranství, 
dopravních opatření a napojení inženýrských sítí, případně dalších služeb 
související s realizací díla, včetně úhrady vyměřených poplatků, nájemného a 
případných pokut,

j) veřejnoprávní rozhodnutí potřebná podle předpisů k provádění prací, včetně 
správních a ostatních poplatků a nákladů s tím spojených,

k) vytyčení stavby a podzemních sítí vymezených projektem a jejich ochrana při 
realizaci díla,

l) vypracování nezbytné výrobní (dílenské) dokumentace,
m) pojištění díla a odpovědnosti za škody,
n) škody nebo ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech, částech díla nebo 

celém díle (stavbě) až do dne protokolárního předání poslední části díla 
Objednateli,

o) opravy poškození jakéhokoliv druhu způsobené jím nebo poddodavateli, pokud 
Zhotovitel tyto práce neprovede nebo při jejich provedení dojde k poškození 
jiných konstrukcí a ploch, je Objednatel oprávněn zajistit tyto práce u jiné firmy 
na náklady Zhotovitele,

p) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň, apod.).

III. Práva a povinnosti zhotovitele

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na své nebezpečí ve sjednané době dle čl. I. této 
smlouvy. Za prováděné dílo nese odpovědnost až do jeho řádného ukončení 
a předání objednavateli (předávací protokol).

3.2. Zhotovitel se zavazuje při zhotovení díla postupovat podle průběžných pokynů TDS a 
podmínek stanovených správními orgány, nedodržení se považuje za podstatné 
porušení smlouvy.

3.3. Při provádění díla na základě průběžných pokynů TDS postupuje zhotovitel 
s odbornou péčí a samostatně.

3.4. Zhotovitel není oprávněn pověřit prováděním díla jinou osobu. Pokud bude část díla 
prováděno pomocí poddodavatelů, nechá je zhotovitel schválit objednateli.

3.5. Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění 
díla i skryté překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného 
odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do 
dosažení dohody o změně je oprávněn provádění díla přerušit.

3.6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí předaných 
mu objednatelem.

3.7. Zhotovitel je povinen předat dokončené dílo v termínu uvedeném v této smlouvě 
nebo jejich dodatcích. Je povinen vyzvat objednatele k převzetí řádně dokončeného 
díla nebo jeho smluvně dohodnutých částí nejméně 10-ti dnů před lhůtou 
sjednanou k jejich provedení. Toto vyzvání se děje písemnou formou - zápisem do 
stavebního deníku. Nedodržení této podmínky je považováno za porušení smluvních 
vztahů.

3.8. Zhotovitel před zahájením prací předá objednateli seznam pracovníků, kteří budou 
smluvní dílo provádět. Tento seznam bude zhotovitel průběžně aktualizovat zápisem 



ve stavebním deníku. Zajistí, aby se jeho pracovníci pohybovali pouze v prostorách 
určených objednatelem. Současně zajistí, aby k provádění díla byly využívány pouze 
osoby (trestně) bezúhonné. Každý týden v pátek bude zasílat TDS a správci areálu 
rozsah prací na následující týden.

3.9. O průběhu realizace předmětu díla (stavby, stavební opravy nebo úpravy) je 
zhotovitel povinen vést stavební deník dle vyhlášky 499/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, který bude k dispozici na stavbě pro objednatele a TDS. Do 
stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. 
Stavební deník se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh. Zhotovitel je 
povinen uložit průpis denních záznamů odděleně od originálu, tak, aby byl 
k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku.

3.10. Na požádání objednatele je povinen předložit doklady o stavebních hmotách 
a ostatním materiálu použitém pro zhotovení díla.

3.11. Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů BOZP v prostoru stavby.
3.12. Zhotovitel se zavazuje dbát o to, aby při provádění díla nebyl narušen provoz správy 

památkového objektu, resp. byl narušován minimálně. Stavba bude probíhat během 
návštěvnické sezóny a v místech, kde se budou pohybovat návštěvníci, proto je 
nutné dbát na jejich bezpečnost. Prostor kolem stavby bude zajištěn tak, aby 
nedošlo k úrazu návštěvníků a zaměstnanců NPÚ. Vykládka a nakládka materiálu, 
jakož i jeho skladování může být prováděno jen na předem schválených místech, a 
to v souladu s pokyny kastelána - a to tak, že nesmí výrazně snižovat estetickou 
kvalitu areálu, nesmí omezovat běžný provoz, nesmí omezovat návštěvnický provoz 
a zejména nesmí omezovat příjezd techniky složek IZS a příjezd vozidel policie ČR, 
Dovoz materiálu na stavbu na nádvoří je možný pouze dle domluvy se správou 
objektu.

3.13. Dokumentace skutečného provedení předávaná v souvislosti s předáním a 
převzetím díla bude předávána Objednateli ve formě kompletní vytištěné sady v 
počtu čtyři autorizována paré dle vyhlášky 499/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, a v elektronické formě 2 x na CD. V případě, že Objednatel bude mít 
k dokumentaci oprávněné připomínky, Zhotovitel se zavazuje je akceptovat. 
Dokumentace musí být ve formátu nebo složená na formát A4. Veškerá 
dokumentace bude současně s tištěnou formou předána i v elektronické podobě ve 
formě souborů /jednoho nebo více - dle charakteru dokumentace/ programů MS 
WORD, MS EXCEL, MS ACCESS, MS PROJECT, AUTOCAD nebo v jiném pro 
Objednatele přijatelném a Objednatelem předem odsouhlaseném formátu. Součástí 
předávané dokumentace bude i fotodokumentace průběhu realizace díla zachycující 
provádění díla a jednotlivých postupů. Tato fotodokumentace bude předána na 
nosiči dat v elektronické podobě. Jednotlivé fotografie budou popsány včetně data 
pořízení. Náklady na materiál jsou zahrnuty ve smluvní ceně. Zhotovitel předá 
Objednateli dokumentaci skutečného provedení s prohlášením o shodě provedení 
realizace díla s realizačním projektem. V případě změny realizace díla oproti 
realizačnímu projektu, ke kterým došlo z důvodu vady projektu, nebo v průběhu 
realizace díla dojde ke změnám v realizaci pro lepší technické a ekonomické řešení 
díla, a dojde-li ke schválení takovéto změny, budou všechny tyto změny zachyceny 
v dokumentaci skutečného provedení. Tato dokumentace skutečného provedení 
bude Zhotovitelem předána Objednateli současně při převzetí dokončeného díla.

3.14. Předaný prostor staveniště bude Zhotovitelem užíván výhradně pro účely zajištění 
předmětu díla dle této smlouvy. Za zařízení, uspořádání a vybavení staveniště a za 
soulad s požadavky obecně závazných předpisů odpovídá Zhotovitel.



3.15. Zhotovitel bude pověřenému pracovníkovi Objednatele oznamovat zahájení a 
přerušení prací delší než 1 týden.

3.16. Zhotovitel je povinen zamezit negativním dopadům stavební činnosti na okolní 
prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi) a je povinen dodržovat 
veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu stavby 
na životní prostředí.

3.17. Zhotovitel zajistí účast svých zmocněných odpovědných zástupců na pravidelných 
kontrolních dnech.

3.18. Zhotovitel je povinen zajistit účinnou součinnost a spoluúčast na kolaudačním řízení 
a na dalších případných správních řízeních se stavbou souvisejících.

3.19. Zhotovitel musí respektovat provozní řád objektu.
3.20. Zhotovitel je povinen reagovat na výzvu správce objektu a TDS v případě nenadálých 

skutečností ohrožujících objekt či osoby, po celých 24 hodin, a v případě této 
skutečnosti, provést zajištění stavby do 12 hodin, kdy mu byla tato událost 
nahlášena.

3.21. V případě jakéhokoli poškození, které bude hrazeno z pojistného plnění zhotovitele, 
je tento povinen provést nápravu neprodleně, a to dle odsouhlaseného postupu a ve 
shodě s objednavatelem.

3.22. Stavba i zařízení staveniště budou po každém pracovním dni řádně uklizeny.
3.23. V celém areálu je zákaz kouření.

IV. Práva a povinnosti objednatele

4.1. Objednatel má právo kontroly díla prostřednictvím TDS v každé fázi jeho provádění.
4.2. Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně ukončené dílo 

převzít a ve sjednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za dílo.
4.3. Objednatel se zavazuje předat před započetím díla zhotoviteli prostory nutné pro 

stavební činnost zhotovitele pro provedení díla.
4.4. Zjistí- li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, může 

se dožadovat bezplatného odstranění vad vzniklých touto činností zhotovitele. 
Nevyhoví-li zhotovitel výzvě k odstranění vad, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.

4.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zjistí závažné 
porušení smluvních vztahů ze strany zhotovitele.

V. Odpovědnost za vady

5.1. Zhotovitel odpovídá za jakost provedení díla, jakož i za kvalitu výrobků a materiálů 
použitého k jeho zhotovení.

5.2. Zhotovitel poskytuje objednateli na trvanlivost provedeného díla, kvalitu použitého 
materiálu a kvalitu provedených prací záruku v délce 60 měsíců.

5.3. Záruční lhůta na reklamovanou část díla se staví po dobu - počínající dnem uplatnění 
reklamace a končící dne odstranění vady.

VI. Předání a převzetí díla



6.1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným dokončením díla. Za dokončené 
se pokládá takové dílo, které nebude mít při předání a převzetí jedinou vadu nebo 
jediný nedodělek.

6.2. Přejímací řízení proběhne za účasti zhotovitele, TDS a popřípadě rovněž objednatele.
6.3. O předání díla nebo jeho části bude vždy vyhotoven předávací protokol podepsaný 

objednatelem, TDS a zhotovitelem. Tento protokol bude přílohou závěrečné faktury 
zhotovitele, bez toho nemůže být faktura proplacena.

6.4. Zařízení staveniště, které bude sloužit k uskladnění materiálu bude předáno 
vyklizené a bude uvedeno do původního stavu do 15 dnů od dokončení díla.

VII.Smluvní  pokuty

7.1. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu pro následující případy a v následující výši:
• pro případ nedodržení termínu dokončení díla podle čl. 1 smlouvy (podpis 

protokolu o předání a převzetí díla Objednatelem) je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze smluvní ceny dle odst. 2.1. dle této 
smlouvy za každý den prodlení;

• pro případ poškození původních historických konstrukcí, jejich částí nebo 
poškození archeologických nálezů 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 
Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu vzniklé 
škody;

• pro případ prodlení s vyklizením staveniště za každý započatý den 5.000,-Kč;
• pro případ prodlení z dohodnutých termínů odstranění vad a nedodělků za 

každý započatý den 5.000,- Kč;
• pro případ prodlení s odstraněním vad a nedodělků reklamovaných a uznaných 

za každý započatý den 10.000,- Kč;
• v případě porušení povinnosti dle odst. 3.4. při plnění zakázky pomocí jiných 

osob kromě poddodavatelů, odsouhlasených dopředu Objednatelem, 
50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ;

• Ujednání o udržování čistoty na staveništi a v prostoru areálu památky, 
5.000 Kč za každý jednotlivý zdokumentovaný případ;

7.2. Pokuty a náhrady nákladů řízení uložené kontrolními orgány za porušení povinností 
Zhotovitele při ochraně životního prostředí, podzemních vod, dodržování 
protipožárních opatření a pravidel bezpečnosti práce, pravidel odpadového 
hospodářství, jakož i pokuty a náhrady nákladů řízení uložené ostatními orgány 
státní správy v průběhu realizace díla budou v plném rozsahu uhrazeny 
Zhotovitelem.

7.3. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy řečeno jinak, úhrada smluvní pokuty a 
náhrady nákladů řízení nemá vliv na nároky Objednatele dané mu touto smlouvou i 
obecně závaznými předpisy, včetně nároku na odstranění vady, náhradu škody a 
odstoupení od smlouvy nebo její vypovězení.

7.4. Smluvní strany sjednávají vzájemně smluvní pokutu pro případ prodlení s platbami, 
vzniklé z této smlouvy, kterékoli ze smluvních stran ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. Tato smluvní pokuta zahrnuje úrok z prodlení.

7.5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony 
od oprávněné smluvní strany. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní 
stranu závazku splnit povinnosti dané jí touto smlouvou.

7.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, 
případně vzniklou náhradu škody, na které mu v důsledku porušení závazku 



Zhotovitele vznikl právní nárok, započíst do kterékoliv úhrady, která přísluší 
Zhotoviteli dle příslušných ustanovení smlouvy.

7.7. Povinná smluvní strana je povinna, nebude-li možné uhradit pokutu formou slevy 
z ceny díla, uhradit smluvní pokutu na účet oprávněné smluvní strany během třiceti 
(30) kalendářních dnů po obdržení faktury na smluvní pokutu.

Vlil. Pojištění zhotovitele a díla

8.1. Zhotovitel je povinen mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu 
podnikatelské činnosti, které kryje škody na věcech (vzniklé poškozením, zničením 
nebo pohřešováním) a na zdraví (úrazem nebo nemocí).

8.2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených zaměstnanci Zhotovitele, a to po celou dobu provádění 
díla.

8.3. Výše pojistné částky pro pojištění Zhotovitele dle odst. 8.1, resp. 8.2 musí činit 
minimálně 5 mil. Kč (slovy: pět milionu korun českých).

8.4. Povinnost pojištění podle části Článku 8 odst. 8.1, 8.2 a 8.3 se v plné míře vztahuje 
také na poddodavatele.

8.5. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Zhotovitel. 
Zhotovitel je současně povinen informovat Objednatele o veškerých skutečnostech 
spojených s pojistnou událostí.

8.6. Smluvní strany jsou povinny v souvislosti s pojistnou událostí poskytovat si veškerou 
součinnost, která je v jejich možnostech.

8.7. Náklady na pojištění nese Zhotovitel v rámci ceny díla.
8.8. Doklady o pojištění díla i Zhotovitele je povinen předložit Objednateli nejpozději do 

doby podpisu smlouvy o dílo v kopii, včetně dokladu o zaplacení a tyto doklady jsou 
přílohou č. 3 této smlouvy.

IX. Další ujednání

Za podstatné porušení smlouvy se považuje prodlení zhotovitele s řádným 
ukončením díla nebo jeho části o více než 10 dnů a při opakovaném porušování dalších 
článků smlouvy.

X. Vlastnické právo k zhotovované věci

Vlastnické právo k opravované věci nepřechází na zhotovitele. Zhotovitel odpovídá 
za škody způsobené jeho činností na opravované věci, včetně škod v důsledku 
povětrnostních vlivů, deště a sněhu, kterým mohl předejít.

XI. Platnost smlouvy

11.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou uvedenou v čl. Ӏ.Д.З. této smlouvy.
11.2. Objednatel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného 

porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele.
11.3. Ukončením trvání smlouvy nezaniká právo na uplatnění záručních podmínek 

v provedeném rozsahu díla, právo na náhradu škody a smluvní pokutu.



XII. Závěrečná ustanovení

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dle Zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění zajistí objednatel.
Je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží jedno vyhotovení a 
zhotovitel jedno.

12.2. Tato smlouva může být měněna pouze na základě písemných číslovaných dodatků.
12.3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání svobodně, určitě, vážně a srozumitelně.
12.4. Veškerá sdělení budou zasílána doporučeným dopisem nebo datovou schránkou na 

adresu Zhotovitele nebo Objednatele uvedenou v ustanovení v článku této smlouvy. 
V pochybnostech se má za to, že oznámení odeslané doporučenou poštou se 
považuje za doručené třetím dnem od data razítka poštovního úřadu na podacím 
lístku. Objednatel a Zhotovitel mohou běžné záležitosti, které nemají charakter 
oficiálního sdělení, např. vyjasňování stanovisek, výměnu názorů apod., vyřizovat 
telefonicky či e-mailem.



Příloha č.l

Osoby pověřené výkonem činností TDS:

Osoby pověřené výkonem činností KOBOZP:

Osoby pověřené objednatelem:



Příloha č.2 
Položkový rozpočet



Kód: 21-040
Stavba: Státní zámek Veltrusy - Obnova opěrné zdi u Domu lesního

KSO:
Místo: Veltrusy

Zadavatel:
Národní památkový ústav, ÚPS Praha

Zhotovitel:
GEMA ART International s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ: 
Datum: 16.11.2021

IČ:
DIČ:

IČ: 0767672
DIČ: CZ0767672

IČ: 10180010
DIČ: CZ5704121577

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Veškeré rozměry budou upřesněny po odkrytí a prozkoumání jednotlivých prvků. Výpis materiálu neslouží dodavateli pro jeho objednávku. 
Při zpracování cenové nabídky je nutné vycházet ze všech částí projektové dokumentace.

Cena bez DPH 1 426 740,70

DPH základní 
snížená

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Základ daně
1 426 740,70

0,00

Výše daně
299 615,55

0,00

Cena s DPH v CZK 1 726 356,25

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



Kód: 21-040

Stavba: Státní zámek Veltrusy - Obnova opěrné zdi u Domu lesního

Místo: Veltrusy

Zadavatel: Národní památkový ústav, ÚPS Praha

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

16.11.2021

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]Kód Popis

Náklady z rozpočtů 1 426 740,70 1 726 356,25

00 Vedlejší a ostatní náklady
01 Obnova opěrné zdi u Domu lesního

103 000,00
1 323 740,70

124 630,00
1 601 726,25



Stavba:
Státní zámek Veltrusy - Obnova opěrné zdi u Domu lesního

Objekt:
00 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:
Místo: Veltrusy

Zadavatel:
Národní památkový ústav, ÚPS Praha

Zhotovitel:
GEMA ART International s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ: 
Datum: 16.11.2021

IČ:
DIČ:

IČ: 0767672
DIČ: CZ0767672

IČ: 10180010
DIČ: CZ5704121577

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 103 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 103 000,00 21,00% 21 630,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 124 630,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



Stavba:
Státní zámek Veltrusy - Obnova opěrné zdi u Domu lesního 

Objekt:
00 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Veltrusy

Zadavatel: Národní památkový ústav, ÚPS Praha

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN3 - Zařízení staveniště

VRN9 - Ostatní náklady

16.11.2021Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

103 000,00

103 000,00

88 000,00

15 000,00



Stavba:
Státní zámek Veltrusy - Obnova opěrné zdi u Domu lesního

Objekt:
00 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Veltrusy

Zadavatel: Národní památkový ústav, ÚPS Praha

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

16.11.2021

D VRN9

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 103 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 103 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště 88 000,00
1 K 031002000 Související práce pro zařízení staveniště celek 1,000 4 700,00 4 700,00 CS ÚRS 2021 02

2 K 032002000 Vybavení staveniště celek 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2021 02
Poznámka k položce:

p Veškeré náklady na vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho 
provoz včetně skládky a meziskládky materiálu.

3 033002000 Připojení staveniště na inženýrské sítě celek 1,000 2 900,00 2 900,00 CS ÚRS 2021 02

4 K 034002000 Zabezpečení staveniště celek 1,000 24 800,00 24 800,00 CS ÚRS 2021 02

5 K 039002000 Zrušeni zařízení staveniště celek 1,000 5 600,00 5 600,00 CS ÚRS 2021 02

Ostatní 15 000,00
6 K 091504000 Náklady související s publikační činností celek 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2021 02

p Poznámka k položce:
Informační tabule zdroje financováni stavby.



Stavba:
Státní zámek Veltrusy - Obnova opěrné zdi u Domu lesního

Objekt:
01 - Obnova opěrné zdi u Domu lesního

Poznámka:

KSO: 
Místo: Veltrusy

CC-CZ: 
Datum: 16.11.2021

Zadavatel: IČ:
Národní památkový ústav, ÚPS Praha DIČ:

Zhotovitel: IČ: 0767672
GEMA ART International s.r.o. DIČ: CZ0767672

Projektant: IČ: 10180010
DIČ: CZ5704121577

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 1 323 740,70

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 1 323 740,70 21,00% 277 985,55

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 1 601 726,25

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



Stavba:
Státní zámek Veltrusy - Obnova opěrné zdi u Domu lesního 

Objekt:
01 - Obnova opěrné zdi u Domu lesního

Místo: Veltrusy

Zadavatel: Národní památkový ústav, ÚPS Praha

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o.

Datum: 16.11.2021

Projektant:

Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací 1 323 740,70

HSV - Práce a dodávky HSV 1 285 296,43

1 - Zemní práce 98 612,01

18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 39 729,36

2 - Zakládáni 44 039,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce 117 871,21

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplni 17 410,20

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 773 440,50

94 - Lešení a stavební výtahy 54 694,40

997 - Přesun sutě 42 385,25

998 - Přesun hmot 97 114,50

PSV - Práce a dodávky PSV 38 444,27

711 - Izolace proti vodě, vlhkostí a plynům 32 437,72

762 - Konstrukce tesařské 0,00

783 - Dokončovací práce - nátěry 6 006,55



Stavba:
Státní zámek Veltrusy - Obnova opěrné zdi u Domu lesního 

Objekt:
01 - Obnova opěrné zdi u Domu lesního

Místo: Veltrusy

Zadavatel: Národní památkový ústav, ÚPS Praha

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

16.11.2021

"výkop" 20,0+38,5
"zásyp" -29,56

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 323 740,70

D HSV Práce a dodávky HSV 1 285 296,43

D 1 Zemní práce 98 612,01

1 K 119003227
Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky přes 1,5 
do 2,2 m pro zabezpečení výkopu zřízení

m 85,000 74,90 6 366,50 CS ÚRS 2021 02

vv "OS" 85,0 85,000

2 K 119003228
Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky přes 1,5 
do 2,2 m pro zabezpečení výkopu odstranění

m 85,000 50,60 4 301,00 CS ÚRS 2021 02

3 K 122211101
Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 ručně

m3 20,000 987,00 19 740,00 CS ÚRS 2021 02

vv "násypy u paty zdi" 8,5+11,5 20,000

4 K 132212211
Hloubení rýh š do 2000 mm v soudržných horninách 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně

m3 38,500 1 180,00 45 430,00 CS ÚRS 2021 02

w "výkop terasy" (16,0+18,5)*1,0*1,0+0,8*5 38,500

5 K 174111101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním ručně

m3 29,560 236,00 6 976,16 CS ÚRS 2021 02

vv "výkop" 38,5 38,500
w "štěrkodrť" -1,63-7,31 -8,940
vv Součet 29,560

6 K 167111101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 
1 až 3 ručně

m3 28,940 357,00 10 331,58 CS ÚRS 2021 02

58,500 
-29,560

Poznámka k položce:
Bude použito k terénním úpravám v areálu

7 K 162651112
Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 28,940 169,00 4 890,86 CS ÚRS 2021 02

8 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 28,940 19,90 575,91 CS ÚRS 2021 02

18 terénuZemní

9 K 181111121
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až
4 nerovnosti přes 100 do 150 mm v rovinně a svahu do 
1:5

m2 220,000 42,80 9 416,00 CS ÚRS 2021 02

10 K 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 
3 se zhutněním strojně

m2 220,000 23,50 5 170,00 CS ÚRS 2021 02

11 K 181351103
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do
500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

m2 220,000 55,00 12 100,00 CS ÚRS 2021 02

12 K 181411131
Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v 
rovině a ve svahu do 1:5

m2 220,000 21,50 4 730,00 CS ÚRS 2021 02

13 M 00572420 osivo směs travní parková okrasná kg 7,040 129,00 908,16 CS ÚRS 2021 02

220,0’0,01

14 K 184802111
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 
m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5

m2 220,000 2,24 492,80 CS ÚRS 2021 02

15 K 185804215
Vypletl záhonu trávníku po výsevu s naložením a 
odvozem odpadu do 20 km v rovině a svahu do 1:5

m2 220,000 30,00 6 600,00 CS ÚRS 2021 02

16 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 2,200 142,00 312,40 CS ÚRS 2021 02

Zakládání 44 039,00

17 K 212755212
Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 
65 mm bez lože

m 45,000 34,20 1 539,00 CS ÚRS 2021 02

w "DK1" 45,0 45,000

18 K 2127651.1
DK2 - Drenážní korýtko dl. 1100 mm z nerezového 
plechu RŠ120 (DN65), nerez, ústí seříznuto a překryto 
Pb plechem

kus 5,000 8 500,00 42 500,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 117 871,21

19 K 319201321
Vyrovnání nerovného povrchu zdivá tl do 30 mm 
maltou

m2 33,200 326,00 10 823,20 CS ÚRS 2021 02



Poznámka k položce:
Z1 - Krycí maltová mazanina tl.20 mm, malta M2

VV "ZV33.2 33,200

20 K 348501212 Osazení oplocení z dřevěných latí výšky do 2 m m 35,400 689,00 24 390,60 CS ÚRS 2021 02

w "PL" 17,2+18,2 35,400

27 M 28611152 trubka kanalizační PVC DN 250x1000mm SN8 m 16,000 965,00 15 440,00 CS ÚRS 2021 02

vv "plot" 16 16,000

22 M 354421961 páska nerezová 16/0,75 mm m 31,280 33,40 1 044,75

w 0,85*2*16*1,15 31,280

23 K 3485121.1 Výroba plotového pole z dřevěných hoblovaných latí m 35,400 750,00 26 550,00

24 M 6051214H.1
řezivo hoblované SM pro výrobu plotového pole, 
tlakově impregnované

m3 1,331 21 540,00 28 669,74

w 1,21*1,1 1,331

25 M 6051215H. 1
řezivo hoblované MD pro výrobu plotového pole, 
tlakově impregnované

m3 0,484 22 630,00 10 952,92

vv 0,44*1.1 0,484

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 17 410,20

26 K 635111241 Násyp, zásyp z hrubého kameniva 8-16 se zhutněním m3 1,630 1 970,00 3211,10 CS ÚRS 2021 02

vv "ZÁ2" 1,63 1,630

27 K 635111242 Násyp, zásyp z hrubého kameniva 16-32 se zhutněním m3 7,310 1 910,00 13 962,10 CS ÚRS 2021 02

w "ZÁ2" 7,31 7,310

28 K 637121111 Násyp z kačírku tl 100 mm s udusáním m2 1,000 237,00 237,00 CS ÚRS 2021 02

w "ZÁ2" 0,25*0,25*16 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 773 440,50
29 K 938111111 Čištění zdivá od mechu a popínavé vegetace m2 65,500 149,00 9 759,50 CS ÚRS 2021 02

vv "КГ27.0 27,000
w "K3" 38,5 38,500
vv Součet 65,500

30 K 985131111
Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou 
vodou

m2 100,500 131,00 13 165,50 CS ÚRS 2021 02

w "K1" 27,0 27,000
w "K3” 38,5 38,500
vv "ze zahrady - výkopu" 35,0 35,000
w Součet 100,500

31 K 977151115
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 
materiálů D přes 60 do 70 mm

m 3,500 2 650,00 9 275,00 CS ÚRS 2021 02

w •V1" 0,7*5 3,500

32 K 985142212
Vysekání spojovací hmoty ze spár zdivá hl přes 40 mm 
dl přes 6 do 12 m/m2

m2 38,500 1 360,00 52 360,00 CS ÚRS 2021 02

w "K3" 38,5 38,500

33 K 985222111 Sbírání a třídění kamene ručně ze suti s očištěním m3 8,050 2 620,00 21 091,00 CS ÚRS 2021 02

w "kámen pro zpětné použití" 8,05 8,050

34 K 985221112
Doplnění zdivá kamenem do aktivované malty se

m3 9,700 12 000,00 116 400,00 CS ÚRS 2021 02
spárami dl přes 6 do 12 m/m2

vv ”K2" 9,7 9,700

35 K 985223212
Přezdívání kamenného zdivá do aktivované malty přes
3 m3

m3 16,100 12 600,00 202 860,00 CS ÚRS 2021 02

w "КГ 16,1 16,100

36 M 583807101 kámen pro zdění - lomový pískovec /dle stávajícího/ m3 18,638 9 750,00 181 720,50

w "K1" 8,05*1,05 8,453
w "K2" 9,7*1,05 10,185
vv Součet 18,638

37 K 985221112
Doplnění zdivá kamenem do aktivované malty se 
spárami dl přes 6 do 12 m/m2

m3 1,600 12 000,00 19 200,00 CS ÚRS 2021 02

w "K2 - krytí koruny" 1,6 1,600

38 M 583807102
kámen pro zděni deskového tvaru - lomový pískovec 
pro krytí koruny zdi

m3 1,680 20 000,00 33 600,00

w ”K2" 1,6*1,05 1,680
vv Součet 1,680

39 K 9853211.1 Drobné kamenické opracováni kamene pro zdění m3 27,400 1 500,00 41 100,00

w "K1" 16,1 16,100
w "K2" 9,7+1,6 11,300
w Součet 27,400

40 K 985231112
Spárování zdivá aktivovanou maltou spára hl do 40 
mm dl přes 6 do 12 m/m2

m2 43,000 507,00 21 801,00 CS ÚRS 2021 02

p
Poznámka k položce:
Malta M2

w "K1" 27,0 27,000
vv "K2" 16,0 16,000
vv Součet 43,000

41 K 985232112
Hloubkové spárování zdivá aktivovanou maltou spára 
hl do 80 mm dl přes 6 do 12 m/m2

m2 38,500 788,00 30 338,00 CS ÚRS 2021 02

Poznámka k položce:
Malta M2

vv "K3" 38,5 38,500

42 K 985211112
Vyklínování uvolněných kamenů ve zdivu se spárami 
dl přes 6 do 12 m/m2

m2 38,500 420,00 16 170,00 CS ÚRS 2021 02

w ”K3” 38,5 38,500

43 K 985742.1
OB - Demontáž krajního pole ohrazení a opětovné 
osazeni po opravě zdi

kus 2,000 2 300,00 4 600,00



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 94 Lešení a stavební výtahy 54 694,40

44 K 941111131
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kg/m2 š přes 1,2 do 1,5 m v 
do 10 m

m2 151,550 77,70 11 775,44 CS ÚRS 2021 02

w
w
w

"severní stěna" (1,5+18,1+1,5)*3,5 
"východní stěna" (1,5+19,2+1,5)*3,5 
Součet

73,850
77,700

151,550

45 K 941111231
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 
podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití m2 27 279,000 1,31 35 735,49 CS ÚRS 2021 02

W 151,55*30*6 _________________ __________ 27 279,000

46 K 941111831
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kg/m2 š přes 1,2 do 1,5 m v 
do 10 m

m2 151,550 47,40 7 183,47 CS ÚRS 2021 02

D 997 Přesun sutě 42 385,25

47 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m ručně t 23,174 879,00 20 369,95 CS ÚRS 2021 02

48 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 23,174 251,00 5 816,67 CS ÚRS 2021 02

49 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 208,566 11,00 2 294,23 CS ÚRS 2021 02

w 23,174*9 208,566

50 K 997013873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 23,174 600,00 13 904,40 CS ÚRS 2021 02

D 998 Přesun hmot 97 114,50

51 K 998153131
Přesun hmot pro samostatné zdi a vály zděné z cihel, 
kamene, tvárnic nebo monolitické v do 12 m t 107,905 900,00 97 114,50 CS ÚRS 2021 02

D PSV Práce a dodávky PSV 38 444,27

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 32 437,72

52 K 711151102
Provedení izolace proti zemni vlhkosti svislé 
hydroizolační rohoží bentonitovou

m2 80,000 110,00 8 800,00 CS ÚRS 2021 02

w "BR" 80,0 80,000
53 M 562845171 rohož bentonitová ti. 6,5 mm m2 96,000 245,00 23 520,00

w 80,0*1,2 96,000

54 K 998711101
Přesun hmot tonážni pro izolace proti vodě, vlhkosti a 
plynům v objektech v do 6 m t 0,108 1 090,00 117,72 CS ÚRS 2021 02

D 762 Konstrukce tesařské 0,00

D 783 Dokončovací práce - nátěry 6 006,55

55 K 783826655
Hydrofobizační transparentní silikonový nátěr (nástřik) 
kamenného lícového zdivá

m2 81,500 73,70 6 006,55 CS ÚRS 2021 02

w 
w 
w 
w

"K1"27,0 
"K2" 16,0 
"K3” 38,5 
Součet

27,000
16,000
38.500
81.500


